Ἐπι δὲ πῶς. Id est: De ira, loci ac sententiæ, ex latine ac graecis autoribus, summa diligentia collecta.

Eras. lib. 8. Apophtegmatum.

Melanthius negabat eam iram uideri grauem, quæ mentem cogat emigrare, sed quæ profus excludat domo, senti-

ens probis etiam ingenijs adiunctam esse iracundiam, sed hoc uitium tolerabile, si celeriter animus ad se redeat, & pro ira, rationem in consilium adhibeat: At si perturbatio penitus insideat animo, ita ut excussa ratione feratur effreni impetu, certa perniciēs est.

Idem lib. 6. Ira impotens.

Q. Flauius apud populū reus actus accusante C. Valerio, cum 14. Tribuum suffragijs damnatus esset, proclamauit se innocētē opprimi, cui Valerius equè clara uoce respondit, nihil sua referre, nocens an innocens periret: ea uox tam uiolenta reliquis tribus reconciliauit: itaq; reus, quem prostratum credebat, absolutus est.

Lib. 7. de zenone Eleate.

Zeno cum maledictis lacessitus incandesceret, reprehensus quod Philosophus uerbis improborum commoueretur: Si conuitia, inquit, æquo animo admifero, ne laudes quidem sentiā. Lapidis est, non sentire discrimen inter laudantem & uituperantem: sed Philosophi est, nō ita commoueri, ut ab honesto recedat.

Idem lib. 4. de Oſtauo.

Athenodoro Philosopho causatione senectutis flagitanti, ut sibi liceret redire domū, Augustus concessit. At cum ille Cæsari dixisset, uale, uolens aliquod Philosopho dignum monumentū apud illum deponere, adiecit: Cæsar, cum fureris iratus, ne quid dixeris feceris ue, priusquam Græcarum literarum 24. nomina apud te recensueris: Cæsar autem Philosophi dextera amplexus: adhuc, inquit, te præsentem mihi opus est, totiq; etiam annum apud se detinuit, dicēs græcorum illud proverbium: Silentij sunt tuta fidi præmia: siue approbans philosophi dictum, quod tunc esset irā premere, ne prorumpat in uerba: siue sentiens, Philosopho profuturū fuisse, si hoc dictum non addidisset iā abiturus: quāquam tam salubris admonitio magnificum aliquod præmium merebatur.

Idem lib. 5. Apophtegmatum.

Cotis Thraciæ Rex cum esset natura celer ad iram, sæuusq; castigatorem, qui in ministerio deliquissent, hospes quidam ad illum detulit uascula fragilia tenuiaq;, sed scite curiosq; elaborata. At is hospiti quidem dedit munera,

munera, cæterum uascula omnia confregit : demirantibus quor id faceret, ne, inquit, sciant in eos, qui fracturi erant. Prudentis est, natura suæ morbum agnoscere, & uitio materiam præripere.

Angelus Politianus in quadam epistola ad Laurentium Medicem scribit: Quod ira in pueris optimæ sapie indolis sit argumentum, & adhibita à natura: utpote quæ quibusdã quasi calcariibus fortitudinis incitet: & ob id à nonnullis Philosophis, & ipso Aristotele in ipsius fortitudinis partem refertur.